
 

 
 

 
 

Finanšu komitejas sēdes  
protokols Nr. 3 

 
Carnikavā, Carnikavas pagastā, Ādažu novadā        2023. gada 15. martā 
 
Sēdes sasaukšanas vieta un laiks: Stacijas ielā 5, Carnikavā, Sēžu zālē, plkst. 09:00. 

Kārtējā atklāta sēde sasaukta Pašvaldību likumā un Ādažu novada pašvaldības nolikumā 
noteiktajā kārtībā. 

Sēdi vada: pašvaldības domes priekšsēdētāja Karīna Miķelsone (LRA). 

Sēdi protokolē: Administratīvās nodaļas vecākā referente Linda Pavlovska. 

Komitejā pavisam 15 deputāti.  

Komitejas sēdē piedalās 13 deputāti:  

komitejas locekļi: Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP) (no 
09.10 līdz 11:47, no 12:00 piedalās sēdē attālināti, nav reģistrējusies DVS “Namejs City”), 
Genovefa Kozlovska (LZS), Antra Krasta (LZA), Raitis Kubuliņš (LZP) (piedalās attālināti, 
izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, veselības stāvokļa dēļ), Jānis Leja (S), 
Gatis Miglāns (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Raivis Pauls (LZS) (no 9.40 līdz 12:55), Jānis 
Ruks (LRA), Arnis Rozītis (LRA). 

nepiedalās (attaisnotu iemeslu dēļ, atrodas komandējumā): Sniedze Brakovska (LRA), Imants 
Krastiņš (JKP). 

Komitejas sēdē piedalās:  

Administrācijas darbinieki: Diāna Čūriška, Ilona Gotharde, Monika Griezne, Agris Grīnvalds, 
Aija Kalvane, Everita Kāpa, Sarmīte Mūze, Māris Lazdiņš, Guntis Porietis, Inga Pērkone, Laila 
Raiskuma, Anita Snigireva, Inga Švarce, Dārta Zaļkalne.   

citi: pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktors Gunārs Dzenis,  Būvvaldes 
vadītājs Ainārs Grikmanis, Ādažu novada Sporta nodaļas vadītāja vietnieks Edvīns Krūms, 
Ādažu novada Mākslu skolas direktora p.i. Kaspars Rubenis, Ādažu novada Bāriņtiesas 
priekšsēdētāja Ineta Stasjule, Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas 
priekšsēdētājs, novada iedzīvotājs Edvīns Šēpers. 

DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Finanšu komitejas 2023. gada 15. marta sēdes darba kārtību. 

2. Par finansiālo atbalstu Latvijas Karsēju sporta federācijai. 

3. Par telpu Garā ielā 20, Carnikava nodošanu lietošanā Ādažu novada Mākslu skolai un 
finansējuma pārdali darbības uzsākšanai. 

4. Par atsavināmo pašvaldības nekustamo īpašumu “Kāpas iela 26”, “Elīzes iela 1” un 
starpgabala nosacītās cenas apstiprināšanu. 



 

2 
 

5. Par nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 3” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 
izsoles rīkošanu. 

6. Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 5” izsoles atzīšanu par nenotikušu un atkārtotas 
izsoles rīkošanu. 

7. Par piekrišanu zemes Dzērveņu iela 39, Gauja, iegūšanai īpašumā. 

8. Par grozījumiem nomas līgumā par zemi Gaujas iela 13, Carnikava. 

9. Par valsts nekustamā īpašuma “Piejūras ielas” atsavināšanu pašvaldībai. 

10. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai 
būvniecības ieceres akceptu” projektu. 

11. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības Informācijas sistēmu drošības iekšējie 
noteikumi” projektu. 

12. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības Informācijas sistēmu lietošanas noteikumi” 
projektu. 

13. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības Informācijas sistēmu drošības politika” 
projektu. 

14. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības informācijas sistēmu darbības atjaunošanas 
plāns” projektu. 

15. Par noteikumu “Pašvaldības konsolidētā gada pārskata sagatavošanas kārtība” projektu. 

16. Par nolikuma “Atklāta konkursa nolikums pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata 
pretendentu atlasei” projektu. 

17. Par komisijas izveidi atklātam konkursam uz pašvaldības izpilddirektora vietnieka 
amatu. 

18. Par izmaiņām pašvaldības Administrācijas struktūrā. 

19. Par speciālo piemaksu Teritorijas plānošanas nodaļas darbiniekiem. 

20. Par noteikumu “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” projektu. 

21. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. 
janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 
2023. gadam”” projektu. 

22. Par noteikumu “Par iepirkumu organizēšanas kārtību Ādažu novada pašvaldībā” 
projektu. 

23. Par Iepirkumu komisijas pilnvarojuma termiņu. 

24. Informatīvs ziņojums par Ādažu novada bāriņtiesas darbu 2022. gadā. 

25. Informatīvs ziņojums par peldētapmācības apmeklējumu un ienākumiem no vecāku 
līdzmaksājumiem 2023. gada janvāra un februāra mēnešos. 

26. Informatīvs ziņojums par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vidēja 
termiņa darbības stratēģiju 2023. - 2025. gadam. 

27. Informatīvs ziņojums par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” darba 
plānu 2023. gadam. 

28. Par nolikuma “Fotokonkursa “Mans Ādažu novads 2023” nolikums” projektu. 

29. Informatīvs ziņojums par Ādažu novada vizuālo identitātes balsošanas rezultātiem. 



 

3 
 

30. Informatīvs ziņojums par priekšsēdētājas ārzemju komandējumu šā gada 8. un 9. martā. 

1. Par Finanšu komitejas 2023. gada 15. marta sēdes darba kārtību 
(Karīna Miķelsone ) 

Ierosina mainīt vietām 26. jautājumu “Informatīvs ziņojums par pašvaldības aģentūras 
“Carnikavas komunālserviss” darba plānu 2023. gadam” un 27. jautājumu “Informatīvs 
ziņojums par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vidēja termiņa darbības 
stratēģija 2023.- 2025.gadam”. Ierosina apstiprināt Finanšu komitejas 2023. gada 15.marta 
sēdes darba kārtību. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Apstiprināt Finanšu komitejas 2023. gada 15. marta sēdes darba kārtību. 

2. Par finansiālo atbalstu Latvijas Karsēju sporta federācijai 
(Edvīns Krūms) 

Ziņo par biedrības “Latvijas Karsēju sporta federācija” šā gada 13.februāra pieteikumu (ĀNP/1-
Nr. 11-1/23/821) pašvaldības subsīdijas saņemšanai Laura Kūma dalībai pasaules čempionātā 
karsējiem, kas norisināsies Orlando, Florida, ASV, no 2023. gada 19. aprīļa līdz 21. aprīlim. 
Pašvaldības administrācijas Sporta nodaļa izvērtēja pieteikumu un atzina to par atbalsošu 
pašvaldības 2021. gada 24. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 36/2021 “Par subsīdijām 
sportam Ādažu novada pašvaldībā” nosacījumiem. Sporta nodaļas budžetā ir pieejams kopējā 
finansējuma atlikums subsīdiju piešķiršanai 6350 euro apmērā. 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" , "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt protokollēmuma “Par subsīdiju dalībai sporta sacensībās” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 

3. Par telpu Garā ielā 20, Carnikava nodošanu lietošanā Ādažu novada Mākslu skolai 
un finansējuma pārdali darbības uzsākšanai 

(Kaspars Rubenis) 

Ziņo par Ādažu novada Mākslu skolas (turpmāk – ĀNMS) priekšlikumu ar lūgumu nodot 
lietošanā ĀNMS pašvaldībai piederošās brīvās telpas īpašumā Garajā ielā 20, Carnikavā, 
Carnikavas pag., Ādažu nov. (kadastra numurs 80520051240, kadastra apzīmējums 
80520051959) telpas aptuveni 1144,82 m2 platībā (telpas Nr. 24 - 49) no šā gada 1. maija. 
ĀNMS ir pašvaldības dibināta profesionālās ievirzes izglītības iestāde, kura saskaņā ar  
Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu nodrošina profesionālās ievirzes izglītības 
pieejamību. 

ĀNMS Carnikavas filiāle no 2022. gada 1. septembra atrodas Carnikavas pamatskolas telpās 
Nākotnes ielā 2, Carnikava, Carnikavas pag., kas būtiski apgrūtina atbilstošu mācību procesu, 
piemēram, 20 pedagogiem ir tikai 5 savas klases. Carnikavas pamatskolas stundu izmaiņu 
gadījumā uz šīm klasēm pretendē arī Carnikavas pamatskolas pedagogi un ĀNMS pedagogi ir 
spiesti pārvietoties uz citām klasēm vai telpām, tādējādi nereti vienas nedēļas laikā vienā klasē 
mācību procesu nodrošina 2 - 4 pedagogi gan no ĀNMS, gan no Carnikavas pamatskolas. Šāda 
izglītības procesa organizācija rada neapmierinātību pedagogu un audzēkņu vidū, sarežģījumus, 
nemitīgi pārvietojot mūzikas instrumentus, mācību līdzekļus, pultis, kā arī rada to bojājumus.  

Iepriekš minētie apstākļi negatīvi ietekmē ĀNMS darbu, uzstādītos mērķus un pamatfunkcijas:  

1) nav iespējams paralēli mācību stundām organizēt meistardarbnīcas un realizēt  
projektus;   

2) pirms koncertiem un eksāmeniem audzēkņiem nav kur iespēlēties;   



 

4 
 

3) bērniem nav iespējas un vietas individuāli vingrināties (ne visiem mājās ir instrumenti);   

4) pedagogiem nav iespējas papildus strādāt ar talantīgajiem audzēkņiem, gatavoties 
konkursiem;   

5) nav iespējas nodrošināt  konsultācijas un papildu nodarbības audzēkņiem, kuriem  
nepieciešams atbalsts;  

6) būtiski apgrūtināts ir arī mūzikas instrumentu, īpaši klavieru, noskaņošanas process;  

7) pedagogiem nav iespējams atnākt uz savu klasi agrāk un pienācīgi sagatavoties 
stundām;  

8) nav iespējas atstrādāt stundas citā dienā vai laikā;  

9) nav telpas, kur organizēt eksāmenus, ieskaites, noklausīšanās konkursiem, netraucējot 
ikdienas mācību darbu;  

10) jebkuras Carnikavas pamatskolas stundu izmaiņas pilnīgi paralizē ĀNMS darbu. 

Plkst. 09.10 A. Deniņa piedalās sēdē.  

K. MIĶELSONE, A. DENIŅA, J. LEJA debatē par telpu sadalījumu Garajā ielā 20, Carnikavā 
un skolēnu drošu nokļūšanu uz Garo ielu 20 no Carnikavas pamatskolas, šķērsojot dzelzceļa 
sliedes (A. Deniņa rosina izskatīt iespēju un uzstādīt drošības barjeras, lai skolēni nešķērsotu 
dzelzceļu neatļautās vietās. K. Miķelsone aicina pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” direktoram G. Dzenim risināt šo jautājumu, sadarbojoties ar VAS “Latvijas 
dzelzceļš”.).  

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 
Genovefa Kozlovska (LZA), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Gatis 
Miglāns (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Jānis Ruks (LRA), Arnis 
Rozītis ( LRA), "Pret" – nav, "Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par telpu Garā ielā 20, Carnikava nodošanu lietošanā Ādažu novada 
Mākslu skolai un finansējuma pārdali darbības uzsākšanai” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 

4. Par atsavināmo pašvaldības nekustamo īpašumu “Kāpas iela 26”, “Elīzes iela 1” un 
starpgabala nosacītās cenas apstiprināšanu 

(Edvīns Šēpers) 

Ziņo par atsavināmo pašvaldības nekustamo īpašumu “Kāpas iela 26”, “Elīzes iela 1” un 
starpgabala nosacītās cenas apstiprināšanu. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par atsavināmo pašvaldības nekustamo īpašumu “Kāpas iela 26”, 
“Elīzes iela 1” un starpgabala nosacītās cenas apstiprināšanu” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 

5. Par nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 3” izsoles atzīšanu par nenotikušu un 
atkārtotas izsoles rīkošanu 

(Edvīns Šēpers) 

Ziņo par elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv šā gada 7. martā sagatavoto aktu Nr. 
3062405/0/2023-AKT (turpmāk – akts) par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 
8052 008 1604, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,8265 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 8052 008 1569 un adresi – Sintēzes iela 3, Mežgarciems, Carnikavas pag., Ādažu 
nov. (turpmāk – īpašums), atkārtotās izsoles ar augšupejošu soli atzīšanu par nenotikušu. Akts 



 

5 
 

apstiprināts Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas šā gada 7. marta sēdē 
(prot. Nr. ĀNP/1-7-14-2/23/5).  

Atbilstoši Carnikavas novada domes iepriekš pieņemtajiem lēmumiem, īpašums tiek atsavināts 
ar mērķi izmantot to uzņēmējdarbībā, kas nodrošinātu Eiropas Savienības līdzfinansētā projektā 
“Uzņēmējdarbības attīstībai nepieciešamās infrastruktūras attīstība Carnikavas novada 
Garciemā” ar Nr. 3.3.1.0/17/I/025 (turpmāk – projekts) paredzēto iznākuma rādītāju 
sasniegšanu. Projektā paredzēto iznākuma rādītāju sasniegšanai ir lietderīgi organizēt īpašuma 
atkārtotu elektronisko izsoli ar augšupejošu soli. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par nekustamā īpašuma “Sintēzes iela 3” izsoles atzīšanu par 
nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu” projektu  un virzīt to izskatīšanai pašvaldības 
domes šā gada 22. marta sēdē. 

6. Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 5” izsoles atzīšanu par nenotikušu un 
atkārtotas izsoles rīkošanu 

(Edvīns Šēpers) 

Ziņo par elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv šā gada 7. martā sagatavoto aktu Nr. 
3062398/0/2023-AKT (turpmāk – akts) par pašvaldības nekustamā īpašuma ar kadastra numuru 
8052 008 1600, kas sastāv no neapbūvētas zemes vienības 0,4265 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 8052 008 1576 un adresi – Muzeja iela 5, Mežgarciems, Carnikavas pag., Ādažu 
nov. (turpmāk – īpašums), atkārtotās izsoles ar augšupejošu soli atzīšanu par nenotikušu. Akts 
apstiprināts Pašvaldības mantas iznomāšanas un atsavināšanas komisijas šā gada 7. marta sēdē 
(prot. Nr. ĀNP/1-7-14-2/23/5).  

Atbilstoši Carnikavas novada domes iepriekš pieņemtajiem lēmumiem, īpašums tiek atsavināts 
ar mērķi izmantot to uzņēmējdarbībā, kas nodrošinātu Eiropas Savienības līdzfinansētā projektā 
“Uzņēmējdarbības infrastruktūras attīstība Mežgarciema degradētajā uzņēmējdarbības 
teritorijā” ar Nr. 3.3.1.0/17/I/025 (turpmāk – projekts) paredzēto iznākuma rādītāju 
sasniegšanu. Projektā paredzēto iznākuma rādītāju sasniegšanai ir lietderīgi organizēt īpašuma 
atkārtotu elektronisko izsoli ar augšupejošu soli. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par nekustamā īpašuma “Muzeja iela 5” izsoles atzīšanu par 
nenotikušu un atkārtotas izsoles rīkošanu” projektu  un virzīt to izskatīšanai pašvaldības 
domes šā gada 22. marta sēdē. 

7. Par piekrišanu zemes Dzērveņu iela 39, Gauja, iegūšanai īpašumā 
(Diāna Čūriška) 

Ziņo par Elenas Metlovas, personas kods 220750-11220, šā gada 6. marta iesniegumu (reģ. Nr. 
ĀNP/1-11-1/23/1220) ar lūgumu izsniegt piekrišanu nekustamā īpašuma ar nosaukumu “d/s 
Zvejnieks IV-53” un adresi: Dzērveņu iela 39, Gauja, Carnikavas pag., Ādažu nov. (kad. Nr. 
8052 002 0622), iegūšanai īpašumā.  

Saskaņā ar Nekustamā īpašuma valsts kadastra informācijas sistēmas (turpmāk – kadastrs) 
datiem šī nekustamā īpašuma sastāvā ietilpst zemes vienība 0,052 ha platībā ar kadastra 
apzīmējumu 8052 002 0622 (turpmāk – zemesgabals). Iesniegumā norādīts zemesgabala 
turpmākās izmantošanas mērķis – individuālo dzīvojamo māju apbūve, lietošanas mērķa kods 
0601. 
Atklāti balsojot, ar 10 balsīm "Par" (Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 
Genovefa Kozlovska (LZA), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Jānis Leja (S), Karīna 



 

6 
 

Miķelsone (LRA), Liāna Pumpure (LRA), Jānis Ruks (LRA), Arnis Rozītis ( LRA), "Pret" – 
nav, "Atturas" – 2 (Arta Deniņa (JKP), Gatis Miglāns (LZS)), KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par piekrišanu zemes Dzērveņu iela 39, Gauja, iegūšanai īpašumā” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 

8. Par grozījumiem nomas līgumā par zemi Gaujas iela 13, Carnikava 
(Diāna Čūriška) 

Ziņo par Nataļjas Skorodihinas, personas kods 260678-10135 (turpmāk – iesniedzējs), šā gada 
28. februāra  iesniegumu (reģ. Nr. ĀNP/1-11-1/23/1257) ar lūgumu iznomāt apbūvētas zemes 
vienības 0,1217 ha platībā ar kadastra apzīmējumu 8052 004 0459 (turpmāk – zemes vienība) 
1/2 domājamo daļu. Zemes vienība ietilpst nekustamā īpašuma Gaujas iela 13, Carnikava, 
Carnikavas pag., Ādažu nov. (kad. Nr. 8052 004 0459), sastāvā.  

Starp Carnikavas novada domi un iesniedzēju 2013. gada 4. aprīlī noslēgts līgums Nr. 02-14.3/2 
(turpmāk – līgums) par zemes vienības 1/2 domājamās daļas nomu. Līgums noslēgts ar 
iesniedzēju kā dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 8052 004 0459 001 (turpmāk – būve), 
kas atrodas uz zemes vienības, 1/2 domājamās daļas īpašnieku. Līguma darbības termiņš 
noteikts līdz šā gada 3. aprīlim. 

Saskaņā ar mantojuma apliecību iesniedzējs 2022. gada 20. jūnijā mantojis 1/6 domājamo daļu 
no būves. Pēc apstiprināšanas mantojuma tiesībās iesniedzējs ir zemesgrāmatā reģistrētas būves 
5/6 domājamo daļu īpašnieks. Vienlaikus iesniedzējs ir zemes vienības 1/12 domājamās daļas 
īpašnieks. Līdz ar to nepieciešams veikt grozījumus līgumā, palielinot iesniedzējam nomas 
lietošanā nodoto zemes vienības domājamo daļu no 1/2 līdz 3/4. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par grozījumiem nomas līgumā par zemi Gaujas iela 13, Carnikava” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 

9. Par valsts nekustamā īpašuma “Piejūras ielas” atsavināšanu pašvaldībai 
(Ilona Gotharde) 

Ziņo, ka starp Carnikavas novada domi un AS “Latvijas valsts meži” 2017. gada 26. maijā  tika 
noslēgta vienošanās Nr. 5-8.2_00bg_260_17_321 par valstij piederošā zemesgabala 
bezatlīdzības lietošanu (turpmāk – vienošanās) uz 10 gadiem. Ar vienošanos pašvaldībai 
nodotie zemesgabali ietilpst valsts nekustamā īpašuma “Piejūras ielas”, Carnikavas pag., Ādažu 
nov. (kad. Nr. 8052 002 2389) sastāvā. Vienošanās 3.5. apakšpunkts nosaka tās darbības 
termiņu līdz brīdim, kad tiks veikti attiecīgi grozījumi Aizsargjoslu likuma 36. panta trešās 
daļas pirmajā punktā, kas atļautu atsavināt pašvaldībai valsts īpašumā esošu zemi, kura atrodas 
Baltijas jūras un Rīgas jūras līča piekrastes aizsargjoslā. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par valsts nekustamā īpašuma “Piejūras ielas” atsavināšanu 
pašvaldībai” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 

10. Par saistošo noteikumu “Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai 
būvniecības ieceres akceptu” projektu 

(Ainārs Grikmanis, Ilona Gotharde) 

Ziņo, ka saistošie noteikumi nosaka ar nodevu par būvatļaujas saņemšanu vai būvniecības 
ieceres akceptu, izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā apliekamos objektus, nodevas apmēru, tās 
aprēķināšanas, maksāšanas kārtību un atvieglojumus Ādažu novada administratīvajā teritorijā. 



 

7 
 

Nodevu maksā fiziskas un juridiskas personas, kuras, saskaņojot būvniecību, normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā saņem būvatļauju vai atzīmi par būvniecības ieceres akceptu 
paskaidrojuma rakstā. 

Plkst. 09.40 R. PAULS piedalās sēdē.  

K. MIĶELSONE, J. LEJA, V. BULĀNS, A. GRIKMANIS, R. KUBULIŅŠ debatē par nodevas 
likmi atkarībā no plānotā objekta būvējuma kopējās platības un būvju tipa koeficientu 
noteikšanu (J. Leja ierosina juridiskām personām piemērot klasifikācijas koeficientu Nr. 2. K. 
Miķelsone pauž viedokli, ka nav jāapgrūtina novada uzņēmēji, radot viņiem papildu 
izdevumus.). 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 
Genovefa Kozlovska (LZA), Antra Krasta (LZS), Raitis Kubuliņš (LZP), Gatis Miglāns ( LZS), 
Karīna Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Jānis Ruks (LRA), Arnis 
Rozītis (LRA)), "Pret" – 1 (Jānis Leja (S)), "Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), KOMITEJA 
NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Par pašvaldības nodevu par būvatļaujas izdošanu vai 
būvniecības ieceres akceptu” projektu un virzīt to sabiedrības viedokļa noskaidrošanai.  

11. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības Informācijas sistēmu drošības iekšējie 
noteikumi” projektu 

(Māris Lazdiņš) 

Ziņo, ka noteikumi ietver kārtību, kādā pašvaldībā un tās struktūrvienībās un iestādēs tiek 
nodrošināta informācijas sistēmu aizsardzība. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt noteikumu “Ādažu novada pašvaldības Informācijas sistēmu drošības iekšējie 
noteikumi” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 

12. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības Informācijas sistēmu lietošanas 
noteikumi” projektu 

(Māris Lazdiņš) 

Ziņo, ka noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība un tās struktūrvienības un iestādes veic 
informācijas sistēmu drošu lietošanu, kā arī kārtību, kādā tiek veikta sistēmu lietotāju pieejas 
tiesību piešķiršana, to izmaiņas un anulēšana. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt noteikumu “Ādažu novada pašvaldības Informācijas sistēmu lietošanas 
noteikumi” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 

13. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības Informācijas sistēmu drošības 
politika” projektu 

(Māris Lazdiņš) 

Ziņo, ka noteikumi nosaka pamatprincipus, kādos pašvaldība un tā iestādes un struktūrvienības 
nodrošina informācijas, informācijas sistēmu un tām saistīto tehnoloģisko resursu drošību, 
pieejamību, integritāti un konfidencialitāti. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt noteikumu “Ādažu novada pašvaldības Informācijas sistēmu drošības politika” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 



 

8 
 

14. Par noteikumu “Ādažu novada pašvaldības informācijas sistēmu darbības 
atjaunošanas plāns” projektu 

(Māris Lazdiņš) 

Ziņo, ka noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldība, kā arī tās struktūrvienības un iestādes  
nodrošina izmantoto informācijas sistēmu atjaunošanu darbības traucējumu gadījumā uz 
institūciju serveriem. 

Plkst. 09.50 G. MIGLĀNS atstāja sēdi. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par" , "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (G. Miglāns (LZS) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt noteikumu “Ādažu novada pašvaldības informācijas sistēmu darbības 
atjaunošanas plāns” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. 
marta sēdē. 

15. Par noteikumu “Pašvaldības konsolidētā gada pārskata sagatavošanas kārtība” 
projektu 

(Anita Snigireva) 

Ziņo, ka noteikumi nosaka kārtību, kādā pašvaldības iestādes sagatavo gada pārskatu. 
Noteikumu mērķis ir nodrošināt, ka pašvaldības konsolidētais gada pārskats visos būtiskajos 
aspektos saskan ar pašvaldības iestāžu sagatavotajiem finanšu pārskatiem, uz kuriem balstoties 
tas sagatavots. 

Plkst. 09.53 G. MIGLĀNS piedalās sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt noteikumu “Pašvaldības konsolidētā gada pārskata sagatavošanas kārtība” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 

16. Par nolikuma “Atklāta konkursa nolikums pašvaldības izpilddirektora vietnieka 
amata pretendentu atlasei” projektu 

(Laila Raiskuma) 

Ziņo, ka konkursa mērķis ir apzināt un izvēlēties pašvaldības izpilddirektora vietnieka (kods 
pēc profesiju klasifikatora 1112 39) amatam piemērotāko kandidātu. 

G. KOZLOVSKA aicina precizēt nolikuma 4.7. apakšpunktu, nosakot, ka konkursa otrās kārtas 
intervija notiek klātienē.  

K. MIĶELSONE aicina pašvaldības administrācijas Personāla nodaļas vadītāju L. Raiskumu 
attiecīgi precizēt nolikuma 4.7. apakšpunktu.  

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm “Par”, “Pret” – nav, “Atturas” – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Uzdot pašvaldības administrācijas Personāla nodaļas vadītajai L. Raiskumai precizēt 
nolikuma 4.7. apakšpunktu atbilstoši deputātes G. Kozlovskas ierosinājumam.  

2. Atbalstīt nolikuma “Atklāta konkursa nolikums pašvaldības izpilddirektora vietnieka 
amata pretendentu atlasei” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 
22. marta sēdē. 

17. Par komisijas izveidi atklātam konkursam uz pašvaldības izpilddirektora vietnieka 
amatu 

(Laila Raiskuma) 

Ziņo, ka, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 21. panta ceturto daļu un pašvaldības nolikuma 
“Atklāta konkursa nolikums pašvaldības izpilddirektora vietnieka amata pretendentu atlasei” 



 

9 
 

projekta 2.1. apakšpunktu nepieciešams izveidot komisiju atklātam konkursam uz pašvaldības 
izpilddirektora vietnieka amatu. 

A. ROZĪTIS ierosina papildināt komisijas sastāvu, iekļaujot darbinieku no pašvaldības 
administrācijas Teritorijas plānošanas nodaļas.  

R.KUBULIŅŠ ierosina komisijas sastāvā iekļaut arī pašvaldības domes deputātus. Izvirza savu 
kandidatūru.  

K. MIĶELSONE aicina deputātus balstot par deputāta R. Kubuliņa izvirzīto priekšlikumu par 
pašvaldības domes deputātu iekļaušanu komisijas sastāvā ar balsstiesībām. Vērš uzmanību, ka 
deputāti arī bez iekļaušanas komisijas sastāvā var novērot komisijas darbu, kā arī pašvaldības 
administrācijas darbinieki – komisijas locekļi nepieņem gala lēmumu par izpilddirektora 
vietnieka amata pretendentu, jo šādu lēmumu pieņem pašvaldības domes deputāti.  

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Kerola Dāvidsone (LRA), Arta Deniņa (JKP), Genovefa 
Kozlovska (LZA), Raitis Kubuliņš ( LZP), Antra Krasta (LZS), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns 
(LZS), Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Jānis Ruks (LRA), Arnis Rozītis (LRA)), 
"Pret" – 2 (Valērijs Bulāns (LRA), Karīna Miķelsone (LRA)), "Atturas" – nav, KOMITEJA 
NOLEMJ: 

Atbalstīt deputāta R. Kubuliņa ierosinājumu iekļaut komisijas sastāvā pašvaldības domes 
deputātus ar balsstiesībām.  

G. PORIETIS atsauc savu dalību komisijā, uzsverot, ka šāda priekšlikuma atbalstīšana ir 
deputātu neuzticības izteikšana izpildvarai.  

V. BULĀNS, R. KUBULIŅŠ, G. KOZLOVSKA, K. MIĶELSONE, J. RUKS, J. LEJA, G. 
PORIETIS, A. DENIŅA, L. RAISKUMA, L. PUMPURE debatē par izpilddirektora G. Porieša 
nepieciešamību palikt komisijas sastāvā (G. Kozlovska, J. Ruks, L. Pumpure pauž viedokli, ka 
deputāta R. Kubuliņa ierosinājuma atbalstīšana ir deputātu neuzticības izteikšana pašvaldības 
izpilddirektoram. R. Kubuliņš atsauc savu kandidatūru no komisijas sastāva. Uzsver, ka 
pašvaldības izpilddirektoram ir jābūt komisijas sastāvā. J. Leja izvirza savu kandidatūru 
iekļaušanai komisijas sastāvā. L. Raiskuma uzsver, ka pašvaldības deputātiem ir tiesības 
piedalīties visās komisijas sēdēs, paužot savu viedokli. Papildus informē, ka gala lēmums par 
atbilstošāko izpilddirektora vietnieka amata kandidātu tiks pieņemts pašvaldības domes sēdē. 
J. Ruks aicina atkārtoti balstot par deputātu neiekļaušanu komisijas sastāvā.). 

K. MIĶELSONE aicina deputātus atkārtoti balsot par deputāta R. Kubuliņa ierosinājumu 
iekļaut komisijas sastāvā pašvaldības domes deputātus ar balsstiesībām.  

Atklāti balsojot, ar 5 balsīm "Par" (Arta Deniņa (JKP), Jānis Leja (S), Raits Kubuliņš (LZP), 
Gatis Miglāns (LZS), Arnis Rozītis (LRA), "Pret" – 8 (Valērijs Bulāns (LRA), Kerola 
Dāvidsone (LRA), Genovefa Kozlovska (LZA), Antra Krasta (LZS), Karīna Miķelsone (LRA), 
Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Jānis Ruks (LRA)), "Atturas" – nav, KOMITEJA 
NOLEMJ: 

Neatbalstīt deputāta R. Kubuliņa ierosinājumu iekļaut komisijas sastāvā pašvaldības 
domes deputātus ar balsstiesībām.  

K. MIĶELSONE aicina deputātus atbalstīt sagatavotā lēmuma “Par komisijas izveidi atklātam 
konkursam uz pašvaldības izpilddirektora vietnieka amatu” projektu. Papildus ierosina uzdod 
pašvaldības administrācijas Personāla nodaļas vadītājai L. Raiskumai precizēt lēmuma 
projektu, iekļaujot komisijas sastāvā darbinieku no pašvaldības administrācijas Teritorijas 
plānošanas nodaļas, kā arī ziņot par komisijas kārtējās sēdes norises laiku un vietu pašvaldības 
domes deputātiem ne vēlāk, kā trīs dienas pirms kārtējās komisijas sēdes. 



 

10 
 

Atklāti balsojot, ar 11 balsīm "Par" (Valērijs Bulāns (LRA), Kerola Dāvidsone (LRA), 
Genovefa Kozlovska (LZA), Antra Krasta (LZS), Jānis Leja (S), Gatis Miglāns (LZS), Karīna 
Miķelsone (LRA), Raivis Pauls (LZS), Liāna Pumpure (LRA), Jānis Ruks (LRA), Arnis Rozītis 
(LRA)), "Pret" – 1 (Raitis Kubuliņš (LZP)), "Atturas" – 1 (Arta Deniņa (JKP)), KOMITEJA 
NOLEMJ: 
 

1. Uzdot pašvaldības administrācijas Personāla nodaļas vadītājai L. Raiskumai: 

1.1. precizēt lēmuma projektu, iekļaujot komisijas sastāvā darbinieku no pašvaldības 
administrācijas Teritorijas plānošanas nodaļas; 

1.2. ziņot pašvaldības domes deputātiem par komisijas kārtējās sēdes norises laiku 
un vietu ne vēlāk, kā trīs dienas pirms kārtējās komisijas sēdes. 

2. Atbalstīt lēmuma “Par komisijas izveidi atklātam konkursam uz pašvaldības 
izpilddirektora vietnieka amatu” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā 
gada 22. marta sēdē. 

18. Par izmaiņām pašvaldības Administrācijas struktūrā 
(Laila Raiskuma) 

Ziņo par pašvaldības administrācijas ierosinājumu par izmaiņām pašvaldības administrācijas 
Attīstības un projektu nodaļas (turpmāk – APN)  un Administratīvās nodaļas (turpmāk – ADN) 
struktūrās. 

Lai nodrošinātu pašvaldības administratīvo resursu optimālu un darba apjomam atbilstošu 
izmantošanu, kā arī, ņemot vērā APN noteikto funkciju apjomu, tika secināts, ka APN atbildībā 
esošo darbietilpīgu un finansiāli apjomīgu pašvaldības būvniecības projektu sagatavošanai, 
darbu izpildes organizācijai un tā kvalitātes kontrolei nepieciešams reorganizēt amatu 
“Vecākais eksperts” un tā vietā izveidot jaunu amatu “Tehniskais projektu vadītājs”. Tas ļautu 
uzlabot APN noteikto funkciju izpildi ES 2022.–2027. gada struktūrfondu plānošanas periodā 
pieejamo projektu operatīvai sagatavošanai, būvprojektu kvalitatīvai vadīšanai un pašvaldības 
finanšu līdzekļu efektīvākas izmantošanas nodrošināšanai.  

Jaunas amata vietas izveidošanai un uzturēšanai 2023. gadā ietekme uz budžetu palielināsies 
par 680,00 euro (algu, sociālās garantijas un nodokļi) un šie līdzekļi ir pieejami APN budžetā.  

Administratīvās nodaļas vadītāja, izvērtējot ADN noteikto funkciju apjomu, kā arī, lai efektīvāk 
nodrošinātu personāla resursu pārvaldību un novērstu dublējošās funkcijas, konstatēja, ka ir 
lietderīgi likvidēt amata vietu “VPVKAC vadītājs” un izveidot jaunu amata vietu “Galvenais 
klientu apkalpošanas speciālists”, kurš būtu atbildīgs par pašvaldības administrācijas un 
pašvaldības iestāžu klientu apkalpošanas standartu un kvalitātes nodrošināšanu pašvaldībā, tai 
skaitā: 

1) augstā kvalitātē nodrošinātu pašvaldības, valsts pārvaldes iestāžu un pašvaldības iestāžu 
pakalpojumu sniegšanu pašvaldības klientiem, kas ilgtermiņā pozitīvi ietekmēs 
pašvaldības reputāciju un palielinās novada iedzīvotāju uzticību pašvaldībai; 

2) nodrošinās standartizētu un operatīvu pašvaldības klientu iesniegumu, tai skaitā sūdzību 
izskatīšanu un atbildes sniegšanas kontroli; 

3) nodrošinās jaunu mūsdienu tehnoloģiju izmantošanu pašvaldības klientu apkalpošanā - 
pašvaldības tīmekļvietnē iedarbinās tērzēšanas robotu (turpmāk – chatbot), kas sniegs 
pašvaldības klientiem iespēju saņemt kvalitatīvas, ātras un iespējami personalizētas 
atbildes uz viņu jautājumiem, kā arī apmācīs chatbot (sagatavos jautājumus un atbildes) 
un uzturēs tā aktualizēšanu. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 



 

11 
 

Atbalstīt lēmuma “Par izmaiņām pašvaldības Administrācijas struktūrā” projektu un 
virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 

19. Par speciālo piemaksu Teritorijas plānošanas nodaļas darbiniekiem 
(Inga Švarce) 

Ziņo par pašvaldības 2022. gada 23. novembra pieņemto lēmumu Nr. 558 “Par Ādažu novada 
teritorijas plānojuma izstrādes uzsākšanu” (turpmāk – lēmums). Lēmuma 6. punkts nosaka 
Ādažu novada teritorijas plānojuma 2025. - 2037. gadam izstrādes nodrošināšanai pašvaldības 
administrācijas Teritorijas plānošanas nodaļas šā gada budžetā 30000 euro apmērā piemaksu 
nodaļas darbiniekiem par pašvaldībai stratēģiski svarīgu mērķu īstenošanu. 
Ar pašvaldības domes šā gada 25. janvāra lēmumu Nr. 24 “Par grozījumu Ādažu novada 
pašvaldības 2022. gada 23. novembra lēmumā Nr. 558 “Par Ādažu novada teritorijas plānojuma 
izstrādes uzsākšanu”” pašvaldības administrācijas Teritorijas plānošanas nodaļas teritorijas 
plānotāja Indra Murziņa tika noteikta par Ādažu novada teritorijas plānojuma 2025. - 2037. 
gadam izstrādes vadītāju.  

Teritorijas plānojumu izstrādās pašvaldības administrācijas Teritorijas plānošanas nodaļas 
darbinieki: teritorijas plānotāja, izstrādes vadītāja Indra Murziņa, vecākā juriste Inga Švarce, 
teritorijas plānotājs Miķelis Cinis, vecākais teritorijas plānotājs Silvis Grīnbergs, vecākais 
teritorijas plānotājs Zintis Varts, ĢIS speciāliste Lauma Vītoliņa.  

Ņemot vērā, ka iepriekš minētie darbinieki veiks pašvaldības institūcijai nozīmīgu funkciju, 
viņiem var noteikt speciālo piemaksu atbilstoši pašvaldības domes 2021. gada 22. decembra 
noteikumu Nr. 11 “Ādažu novada pašvaldības atlīdzības noteikumi” 65. punktam. Plānotā 
ietekme uz pašvaldības budžetu būs 30000 euro (tai skaitā nodokļi) un līdzekļi ir pieejami 
pašvaldības administrācijas Teritorijas plānošanas nodaļas šā gada budžeta tāmē. 

G. KOZLOVSKA, R. KUBULIŅŠ, I. ŠVARCE debatē par darba apjomu, nozīmīgumu un 
piemaksas samērīgumu (I. Švarce uzsver, ka minētais papildu darbs ir pašvaldības institūcijai 
nozīmīgs funkciju darbs, kā arī lēmuma projekta 8. punktā I. Murziņai, teritorijas plānojuma 
2025. - 2037. gadam izstrādes vadītājai, uzdots sniegt starpziņojumu Finanšu komitejai 2023. 
gada maijā par lēmuma nolēmuma 1. - 6. punktā noteikto darbinieku papildu pienākumu 
faktiskās izpildes apjomu, rezultātiem un piemaksas atbilstību.). 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par speciālo piemaksu Teritorijas plānošanas nodaļas darbiniekiem” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 

20. Par noteikumu “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” projektu 
(Sarmīte Mūze) 

Ziņo, ka noteikumi nosaka pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes, 
grozīšanas un kontroles nosacījumus un veicamās darbības. Noteikumu mērķis ir noteikt 
vienotu kārtību budžeta izstrādāšanai un izpildei pašvaldības institūcijās, tai skaitā, pašvaldības 
domes izveidotās komisijās.  

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt noteikumu “Pašvaldības budžeta izstrādāšanas un izpildes kārtība” projektu un 
virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 

21. Par saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. 
janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 

2023. gadam”” projektu 
(Sarmīte Mūze) 



 

12 
 

Ziņo par grozījumiem pašvaldības 2023. gada budžetā un saistošo noteikumu “Grozījumi 
Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 25. janvāra saistošajos noteikumos Nr. 1/2023 
“Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 2023. gadam”” projektu (1. pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par" , "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt saistošo noteikumu “Grozījumi Ādažu novada pašvaldības domes 2023. gada 
25. janvāra saistošajos noteikumos Nr.1/2023 “Par Ādažu novada pašvaldības budžetu 
2023. gadam”” projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta 
sēdē. 

22. Par noteikumu “Par iepirkumu organizēšanas kārtību Ādažu novada pašvaldībā” 
projektu 

(Everita Kāpa) 

 
Ziņo, ka noteikumi nosaka iepirkumu kārtību Ādažu novada pašvaldības vajadzībām un 
veicamās darbības iepirkumu procesa izpildei. 

Publiska iepirkuma procedūru piemēro, ja plānotā līgumcena ir vairāk par  6000 euro (bez 
PVN). Ja rīko iepirkumu, ko līdzfinansē no Eiropas Savienības fondu līdzekļiem, vai valsts 
budžeta, noteikumus piemēro tiktāl, cik tie nav pretrunā ārējiem normatīvajiem aktiem un 
līdzfinansētāja noteiktajiem iepirkuma kritērijiem. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt noteikumu “Par iepirkumu organizēšanas kārtību Ādažu novada pašvaldībā” 
projektu un virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 

23. Par Iepirkumu komisijas pilnvarojuma termiņu 
(Everita Kāpa) 

Ziņo, ka Publisko iepirkumu likuma 24. panta otrajā daļā ir noteikts, ka iepirkumu komisiju 
pasūtītājs var izveidot kā pastāvīgu funkcionējošu institūciju. Pašvaldības dome 2021. gada 27. 
jūlijā pieņēma lēmumu Nr. 20 “Par Ādažu novada pašvaldības Iepirkumu komisijas sastāva 
apstiprināšanu”, apstiprinot pastāvīgu Iepirkumu komisiju 7 cilvēku sastāvā. Šā gada 1. janvārī 
stājas spēkā grozījumi Publisko iepirkumu likumā, nosakot, ka  iepirkumu komisiju izveido 
katram iepirkumam atsevišķi vai uz noteiktu laikposmu.      

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt lēmuma “Par iepirkumu komisijas pilnvarojuma termiņu” projektu un virzīt to 
izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 

 
24. Informatīvs ziņojums par pārskatu par Ādažu novada bāriņtiesas darbu 2022.gadā 

(Ineta Stasjule) 

Ziņo par pārskatu par Ādažu novada bāriņtiesas darbu 2022. gadā. Bāriņtiesa, prioritāri 
nodrošinot bērnu un aizgādnībā esošu personu tiesību un tiesisko interešu aizsardzību, savā 
darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem, publisko tiesību principiem un pašvaldības domes 
2021. gada 29. septembrī apstiprināto nolikumu. Lai bāriņtiesa visiem administratīvās 
teritorijas iedzīvotājiem būtu pēc iespējas ērti pieejama, bāriņtiesas darbība nodrošināta Ādažos 
un Carnikavas pagastā (2. pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par, "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

 Pieņemt informāciju zināšanai.  



 

13 
 

25. Informatīvs ziņojums par peldētapmācības apmeklējumu un ienākumiem no vecāku 
līdzmaksājumiem 2023. gada janvāra un februāra mēnešos 

(Aija Kalvāne) 
Ziņo par peldētapmācības apmeklējumu un ienākumiem no vecāku līdzmaksājumiem 2023. 
gada janvāra un februāra mēnešos (3. pielikums). 

J. LEJA, K. MIĶELSONE, V. BULĀNS, A. KALVĀNE debatē par līdzmaksājuma aprēķinu, 
bērnu skaitu pirmskolas iestādēs, kuri apmeklē peldētapmācības ( J. Leja lūdz norādīt precīzu 
bērnu skaitu, kuri katrā pirmskolas izglītības iestādē apmeklē peldētapmācības. K Miķelsone 
aicina pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītāju A. Kalvāni sagatavot 
deputāta J. Lejas pieprasīto informāciju un nosūtīt to visiem pašvaldības deputātiem līdz šā gada 
29. martam). 

K. MIĶELSONE ierosina uzdod pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļas 
vadītājai A. Kalvānei uz Finanšu komitejas šā gada 21. jūnija sēdi sagatavot ziņojumu par 
peldētapmācības apmeklējumu un ienākumiem no vecāku līdzmaksājumiem 2023. gada marta, 
aprīļa un maija mēnešos. 

Atklāti balsojot, ar 13 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, KOMITEJA NOLEMJ: 

1. Uzdot pašvaldības administrācijas Izglītības un jaunatnes nodaļas vadītājai A. Kalvānei: 

1.1. līdz šā gada 29. martam sagatavot un nosūtīt visiem pašvaldības deputātiem 
informāciju par peldētapmācības apmeklējuma kopskaitu katrā pašvaldības 
pirmsskolas izglītības iestādē atbilstoši deputāta J. Lejas lūgumam; 

1.2. uz Finanšu komitejas šā gada 21. jūnija sēdi sagatavot ziņojumu par 
peldētapmācības apmeklējumu un ienākumiem no vecāku līdzmaksājumiem 
2023. gada marta, aprīļa un maija mēnešos.  

.         

2. Pieņemt informāciju zināšanai.                

 
26. Informatīvs ziņojums par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 

Vidēja termiņa darbības stratēģiju 2023. - 2025. gadam 
(Gunārs Dzenis) 

Ziņo par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” Vidēja termiņa darbības stratēģiju 
2023. - 2025. gadam (4. pielikums). 

Plkst. 11.47 A. DENIŅA atstāj sēdi. 

K. MIĶELSONE, V. BULĀNS, G. DZENIS, J. RUKS debatē par ārpakalpojumiem, ko 
izmanto pašvaldības aģentūra “Carnikavas komunālserviss”, precizēto pašvaldības aģentūras 
“Carnikavas komunālserviss” struktūru un aizsargdambja iekļaušanu darbības stratēģijā (V. 
Bulans aicina precizēt pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” struktūru, iekļaujot 
tajā Energosaimniecības nodaļu. Papildus aicina Vidēja termiņa darbības stratēģijā 2023. - 
2025.gadam iekļaut sadaļu par dambju uzturēšanas darbiem.). 

K. MIĶELSONE ierosina uzdod pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 
direktoram G. Dzenim iekļaut Vidēja termiņa darbības stratēģijā 2023. - 2025. gadam dambju 
uzturēšanas darbus.  

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 
 



 

14 
 

1. Uzdot pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” direktoram G. Dzenim 
iekļaut Vidēja termiņa darbības stratēģijā 2023. - 2025. gadam dambju uzturēšanas 
darbus.  

2. Pieņemt informāciju zināšanai un virzīt pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” Vidēja termiņa darbības stratēģiju 2023. - 2025. gadam apstiprināšanai 
pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 

27. Informatīvs ziņojums par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” 
darba plānu 2023. gadam 

(Gunārs Dzenis) 

Ziņo par pašvaldības aģentūras “Carnikavas komunālserviss” darba plānu 2023. gadam (5. 
pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai un virzīt pašvaldības aģentūras “Carnikavas 
komunālserviss” darba plānu 2023. gadam apstiprināšanai pašvaldības domes šā gada 
22. marta sēdē. 

28. Par nolikuma “Fotokonkursa “Mans Ādažu novads 2023” nolikums” projektu 
(Monika Griezne) 

Ziņo par fotokonkursu “Mans Ādažu novads”, kā mērķis ir iesaistīt amatierus un profesionālus 
fotogrāfus mākslinieciski kvalitatīvu, aktuālu un interesantu fotogrāfiju radīšanā par Ādažu 
novadu un fotoattēlu krājumu papildināšanā pašvaldības kalendāra un informatīvo izdevumu 
veidošanai, ievietošanai pašvaldības tīmekļvietnē www.adazi.lv, sociālajos tīklos, kā arī 
pašvaldības citām vajadzībām. Konkursā var piedalīties jebkura persona, neatkarīgi no vecuma, 
nodarbošanās un fotografēšanas iemaņām, iesniedzot pieteikumu šajā nolikumā noteiktajā 
kārtībā. Konkursa norises laiks ir no šā gada 3. aprīļa līdz šā gada 17. septembrim. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

Atbalstīt nolikuma “Fotokonkursa “Mans Ādažu novads 2023” nolikums” projektu un 
virzīt to izskatīšanai pašvaldības domes šā gada 22. marta sēdē. 

29. Informatīvs ziņojums par Ādažu novada vizuālo identitātes balsošanas rezultātiem 
(Monika Griezne, Dārta Zaļkalne) 

 
Ziņo par Ādažu novada vizuālo identitātes balsošanas rezultātiem (6. pielikums). 

M. GRIEZNE informē pašvaldības deputātus par saņemtajiem balsošanas rezultātiem. Papildus 
prezentē iedzīvotājās Lindas Smalkās – Rūsiņas piedāvāto variantu novada vizuālajai 
identitātei. Aicina, lai deputāti izsaka savu viedokli, balsojot par saņemto piedāvājumu.  

K. MIĶELSONE uzsver, ka balsošana par novada vizuālo identitāti ir noslēgusies. Papildus citi 
varianti vairs netiks virzīti uz balsošanu.  

K. MIĶELSONE ierosina uzdod pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļas 
vadītājai M. Grieznei sagatavot Ādažu novada vizuālo identitātes stila grāmatu un prezentēt to 
pašvaldības domes šā gada 26. aprīļa sēdē. 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 



 

15 
 

1. Uzdot pašvaldības administrācijas Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītājai M. Grieznei 
sagatavot Ādažu novada vizuālo identitātes stila grāmatu un prezentēt to pašvaldības 
domes šā gada 26. aprīļa sēdē. 

2. Pieņemt informāciju zināšanai. 
 

30. Informatīvs ziņojums par priekšsēdētajas ārzemju komandējumu šā gada 8. un 9. 
martā 

(Karīna Miķelsone ) 

Ziņo par komandējumu Briselē šā gada 8. un 9. martā (7. pielikums). 

Atklāti balsojot, ar 12 balsīm "Par", "Pret" – nav, "Atturas" – nav, (Arta Deniņa (JKP) atstāja 
sēdi), KOMITEJA NOLEMJ: 

Pieņemt informāciju zināšanai. 

 
 
Finanšu komitejas priekšsēdētāja     Karīna Miķelsone  
                       
Protokolētāja        Linda Pavlovska  

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 
PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


